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[Poul Møller.] 
lovede da at overveje en offentliggørelse af 
det udarbejdede materiale vedrørende over- 
gang til kildeskat og den udarbejdede sag- 
kyndige redegørelse vedrørende kildeskat- 
tens mange problemer, inden regeringen og 
dens partier bandt sig til en så omfattende 
omlægning af hele vort skattesystem, som 
overgang til kildeskat vil medføre. 

Siden er der sket det, at Erhvervenes 
Skatteudvalg og Dansk Arbejdsgiverfor- 
ening har henvendt sig til finansministeren 
med en anmodning om at få nedsat et 
egentligt udvalg, hvori erhvervene er re- 
præsenteret. Erhvervenes henvendelse er 
underskrevet af formændene for Butiks- 
handelens Fællesråd, Dansk Arbejdsgiverfor- 
ening, Fiskerirådet, Håndværksrådet, Pro- 
vinshandelskammeret, Danmarks Rederi- 
forening, De samvirkende danske Landbo- 
foreninger, Grosserer-Societetets Komité og 
Industrirådet. Det er altså en meget bred 
repræsentation for hele det danske er- 
hvervsliv både på land og i by, og i denne 
henvendelse hedder det 홢 jeg beder om 
formandens tilladelse til at citere 홢: 

홢Når erhvervene ønsker lejlighed til at 
gøre sine synspunkter gældende i et ud- 
valg, skyldes det, at kildeskat vil få så 
indgribende virkninger på mangfoldige 
områder, ikke mindst for hver eneste 
erhvervsvirksomheds daglige administra- 
tion, at det af hensyn til løsningen af alle 
disse praktiske spørgsmål vil være nød- 
vendigt at inddrage sagkundskab fra er- 
hvervslivets side." 
Denne begrundelse og dette synspunkt er 

blevet støttet i en udtalelse i Aftenberling- 
eren den 11. januar i år af det radikale 
venstres politiske ordfører, det ærede med- 
lem hr. Baunsgaard, der her siger: 

홢Det er min opfattelse, at erhvervene 
har krav på at få det udvalg, de ønsker, 
inden lovforslag fremsættes om kilde- 
skat." 
Jeg kan helt tilslutte mig det ærede med- 

lem hr. Baunsgaards udtalelse til Aften- 
berlingeren. Jeg anser det for nødvendigt, 

at erhvervenes ønske om en forsvarlig for- 
beredelse bliver opfyldt 홢 ikke mindst da 
erhvervene skal være skatteopkrævere efter 
overgangen til kildeskat 홢 og at de kommer 
til at deltage i det forberedende arbejde og 
får det udvalg, de ønsker. Jeg har derfor, 
idet jeg altså understreger, at jeg for mit 
vedkommende kan tilslutte mig erhvervenes 
ønske, stillet det spørgsmål til den højt- 
ærede finansminister, om han agter at imøde- 
komme Erhvervenes Skatteudvalgs ønske 
om nedsættelse af et udvalg til gennemgang 
af de problemer, som en eventuel overgang 
til kildeskat vil rejse. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Det 
forekommer mig at være rigtigst at begynde 
med at oplyse, at der på embedsmandsplan 
allerede i nogle måneder har fundet visse 
overvejelser sted bl. a. mellem Arbejdsgiver- 
foreningen og skattedepartementet om nogle 
spørgsmål vedrørende overgang til kilde- 
skat. 

Herudover vil jeg gerne meddele, at det 
er min hensigt, så snart der foreligger et 
materiale, der er bragt i en sådan form, at 
det egner sig til det, at forelægge dette 
materiale for et bredt udsnit af repræsen- 
tanter for erhvervslivet, og det er så mit 
håb, at der hermed vil være fremkommet 
synspunkter, som vil være til gavn for for- 
slagets behandling i det høje ting og for den 
offentlige diskussion. 

Poul Møller: Den højtærede finansmini- 
sters svar var jo ikke noget svar; det var 
ikke noget svar på det spørgsmål, om den 
højtærede minister ville nedsætte det ud- 
valg, som erhvervene har ønsket om denne 
sag. Den højtærede finansminister svarede 
mig, at når et materiale var udarbejdet af 
et embedsmandsudvalg, ville man forelægge 
dette materiale for et bredt udsnit af er- 
hvervslivet. 

Må jeg stille den højtærede finansminister 
det spørgsmål: indeholder det materiale, 
man vil forelægge til drøftelse med erhvervs- 
livet, et egentligt forslag om overgang til 
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